



بسمه تعالی

گزارش برپایی غرفه

پژوهشکده علوم گیاهی

در نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری استان در سال ۱۳۸۷ در محل نمایشگاه بین‌المللی مشهد

همزمان با فرارسیدن ایام هفته پژوهش و برپایی نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان خراسان رضوی در محل نمایشگاه بین‌المللی مشهد، پژوهشکده علوم گیاهی نیز با ایجاد غرفه‌ای در این نمایشگاه شرکت کرد. در این غرفه، مجموعه‌ای کاملی از اطلاعات مربوط به پژوهشکده علوم گیاهی در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت. این اطلاعات شامل تاریخچه و معرفی سیر شکل‌گیری و توسعه پژوهشکده علوم گیاهی و گروه‌های پژوهشی آن، معرفی بخش‌ها و واحدهای مختلف و نیز تجهیزات و انواع سخت‌افزارها و وسایل آزمایشگاهی پژوهشکده، معرفی گروه‌های پژوهشی و اهداف آنها، ارائه آخرین نتایج مربوط به فعالیت‌های علمی و پژوهشی اعضای هیئت علمی و کارشناسان شامل گزارش کتاب‌های منتشر شده، طرح‌های پژوهشی، پایان‌نامه‌های دانشجویی، مقالات و چکیده‌مقالات چاپ شده در مجلات مختلف علمی و پژوهشی داخلی و بین‌المللی و نیز برخی انتشارات پژوهشکده شامل گزارش‌های علمی و خبرنامه‌های پژوهشکده بود. در نمایشگاه امسال، سعی شد تا اطلاعات فوق در قالب‌های متنوع و با جذابیت‌های نمایشگاهی از جمله به صورت پوستر، فیلم، تصاویر رنگی و لوح فشرده، ارائه گردد.

از ویژگی‌های غرفه پژوهشکده علوم گیاهی در این نمایشگاه، عرضه چند نمونه از گیاهان تازه شناسایی شده و جدید برای دنیا بود که برای اولین بار در دنیا توسط متخصصان گروه پژوهشی هرباریوم از عرصه‌های طبیعی استان خراسان جمع‌آوری شده و پس از طی فرآیند طولانی ارزیابی‌های معتبر علمی و تخصصی، شناسایی و نام‌گذاری شده‌اند. نمایش ده‌ها نمونه از کلکسیون بانک بذر حبوبات و نیز نمونه‌هایی از کشت بافت‌های گیاهی در محیط شیشه، از جمله جذابیت‌های دیگر این غرفه بود که توجه بسیاری از بازدیدکنندگان را به خود جلب نموده و ارائه توضیحات مختلف را از طرف کارشناسان حاضر در غرفه، الزامی می‌ساخت.

بروشورهای رنگی تهیه شده مربوط به معرفی پژوهشکده و نیز لوح‌های فشرده حاوی برنامه Screen Saver شامل تصاویر بسیار زیبا و بکر از گل‌ها و گیاهان استان، با استقبال زیاد بازدیدکنندگان مواجه شد به نحوی که موارد فوق در چند نوبت مجدداً تکثیر شده و در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفت.

محققان و کارشناسان رشته‌های مختلف از مراکز علمی و تحقیقاتی نیز در طول برپایی نمایشگاه با حضور در غرفه و مصاحبه با کارشناسان پژوهشکده در جریان کم و کیف فعالیت‌های پژوهشکده قرار گرفتند.